
             

 

 

 

Skolenyt #3 uge 14 skoleåret 23/24  
Nyheder og informationer til forældre og elever på Gribskov 

Lilleskole. 

Glædelig påske alle sammen. 

Selvom sneen endnu kan vise sig, så er de spæde tegn på forårets 

komme begyndt at titte frem. De første blomster og grønne skud er 

begyndt at komme frem, morgenerne er blevet lysere og det er skønt 

at nyde solen på de varme dage. 

Alt det ser vi frem til at følge og nyde mere af samt at gøre endnu mere brug af vores dejlige 

udendørsområder i undervisningen, end vi allerede har gjort i den kolde del af året. 

 

Fælles forældreaften  

Jeg vil gerne sige tak for en 

spændende aften 

sammen med jer forældre, 

personalet, Gribskov 

Naturbørnehus og ikke 

mindst Henrik 

Hvenegaard Mikkelsen. 

Henrik Hvenegaard lavede 

et foredrag om det 

moderne forældreskab. 

Med utallige 

perspektiveringer til 

kulturer, meget anderledes fra vores egen, og til tidligere tiders kultur satte han spot på det moderne 

forældreskab og dets mange forpligtelser og bekymringer. Det gav et interessant indblik i hvor 

forskelligt et børnesyn og dermed tilgang til børn der eksisterer rundt om i verden, og har været 

gennem tiden. 

Vi havde et flot fremmøde med ca. 70 deltagende, og der var mange der havde undrende og nysgerrige 

spørgsmål til Henrik. 



Pædagogisk dag 

Dagen efter var personalet igen i selskab med Henrik, og arbejdede videre med skole- og 

forældresamarbejdet. En af de spændende refleksioner der kom fremvar at skolerne og forældrene tit 

taler et forskelligt ”sprog” når de kommunikerer og derfor kan gå skævt af hinanden. En af øvelserne 

fra skolens side går derfor netop ud på at øve sig i at tale ”forældresprog”. 

 

Om eftermiddagen kom Hans Viemose, der sammen med hans bror har udviklet det 

kommunikationsmateriale som blandt andet Københavns kommunes skoler og de danske hospitaler 

benytter sig af. Han havde en overflod af konkrete materialer med, og selvom han er vant til at arbejde 

med store forsamlinger, så var det tydeligt at han nød at være ude et lille sted – og han ville meget 

gerne komme igen. 

 

Det var en spændende dag med fokus på forældresamarbejde og kommunikation, hvor vi startede 

oppe i helikopteren og sluttede helt nede på jorden. 

 



Anisse-Maarum Guiden 

Ved indgangspartierne, ved hoveddøren og i hold 2 garderobe, er 

der sat dueslag op hvor der er eksemplarer af Anisse-Maarum 

Guiden, som man gerne må tage et eksemplar af. Gribskov 

Lilleskole vil fremadrettet have artikler med i guiden om livet på 

skolen, og særligt om de aktiviteter og forhold på skolen der gør 

den speciel. 

I april-maj udgaven der lige er kommet ud, har vi en artikel med 

om vores fælles forældreaften med Henrik Hvenegaard 

Mikkelsen i Mårumforsamlingshus, og en artikel om vores 

valghold. 

 

 

 

Kurser og uddannelse 

I den kommende periode vil Marlena påbegynde 2. del af Alkalær kurset og Astrid er i gang med 2. 

sidste modul af hendes naturvejlederuddannelse der handler om biodiversitet og økologi. 

 

Ny pedel 

Nu på fredag den 5/4 begynder skolens nye pedel Tommy. Tommy har en baggrund som tømrer, og har 

derigennem stor erfaring med mange alsidige opgaver og kreative løsninger, som vedligeholdelse af 

skolen i den grad byder på. Vi glæder os meget til at 

byde Tommy og hans store gåpåmod velkommen, og 

jeg håber i alle sammen vil tage godt imod ham. 

”Hej jeg hedder Tommy. Jeg er 46 år og er et glad og 

positivt menneske. Jeg er uddannet tømrer/snedker, 

og har arbejdet inden for faget siden 1999. Jeg har 

været selvstændig siden 2005. Jeg glæder mig til at 

blive en del af jeres alles hverdag fra på fredag, og 

bidrage med min viden og hænder til jeres projekter 

på skolen. De bedste hilsner Tommy Larsen.” 

 

Nye møbler til hold 4 og hold 5 

Endelig ankom de nye møbler til hold 4 og hold 5. Det har været skønt at få udskiftet stolene til nogle 

mere komfortable, i begge lokaler. De nye borde har også givet en del mere luft i det lidt smalle hold 4 

lokale. I den sidste undervisningsmiljøvurdering var det netop møblerne i udskolingen som vi kunne 

konstatere at eleverne ikke var tilfredse med.  



Projekt udeskole – opdatering 

Projektet er blevet sendt i udbud, og tre interesserede har responderet. Der er deadline for at give 

tilbud den 5/4, og bestyrelsen træffer beslutning om udbyder den 10/4. Herefter vil den endelige plan 

for arbejdets udførelse blive lagt 

Naturstyrelsen er tilknyttet som vejledere og kvalitetssikring af byggeri og materialer, og har givet alle 

de nødvendige tilladelser til opførelsen. Vi håber at kommunens landzonetilladelser og 

byggetilladelser vil gå glat så vi allerede før sommerferien kan have bygningen og forhindringsbanen 

opført. 

 

Opryk 

Den 29/4 er det oprykningsdag. De elever der er de store på holdene skal til at blive de yngste på det 

næste hold, og de elever der nu er de yngste på holdene skal til at blive de ældste og skal være 

forbilleder for de nye elever på holdet, og lære dem holdets rutiner og traditioner. 

Det plejer altid at være en dag som mange elever ser frem til med spænding og en vis nervøsitet, det er 

en stor ting at skifte hold, og det er også en stor ting at skulle sige farvel til nogle af ens 

klassekammerater og goddag til nye. Holdene er med til at sikre at eleverne orienterer sig bredere i 

deres valg af legekammerater og venner da de både lærer dem der er yngre og ældre end dem selv 

godt at kende. Der vil stadig være rig mulighed for at mødes med, og lege med sine tidligere 

klassekammerater i frikvartererne og i undervisningen på tværs af holdene. 

9. klasserne vil rykke for sig selv ind i lokalet overfor hold 5, og vil derefter have fokus på alle deres 

mange kommende eksamener. 

De nye kommende 0. klasser vil først starte i hold 1 den 1/5, så de nuværende 0. klasser får et par 

dage til at gøre klar til at tage imod dem. 

Planen for dagen er som følger: 

- Kl. 8:15 – 8:30                      Alle er på deres gamle hold 

- Kl. 8:30 - 8:45                      9. kl. rykker i samling 

- Kl. 8:45 - 9:00                      7. kl. rykker i hold 5 



- Kl. 9:00 - 9:15                      5. kl. rykker i hold 4 

- Kl. 9:15 - 9:30                      3. kl. rykker i hold 3 

- Kl. 9:30 - 9:45                      1. kl. rykker i hold 2 

- Kl. 10:00 - 10:30                  Frikvarter       

- Kl. 10:30 - 12:00                  Holdlærere på egne hold 

- Kl. 12:00 - 12:30                  Frikvarter 

- Kl. 12:30 - 14:00                  Holdlærere på egne hold 

Der kommer yderligere detaljer om aktiviteterne for dagen på de enkelte hold på ugeplanen. 

Fredag den 26/4 vil holdene på Intra rettes til således at: 

- Hold 1 består af: 0* og 0. klasse 

- Hold 2 består af: 1. og 2. klasse 

- Hold 3 består af: 3. og 4. klasse 

- Hold 4 består af: 5. og 6. klasse 

- Hold 5 består af: 7. og 8. klasse 

- 9. klasse vil ikke være tilknyttet et hold, men være 9. klasse. 

 

Skemaer efter opryk 

De sidste detaljer i skemaerne efter opryk er ved at falde på plads og kan ses i slutningen af skolenyt. 

De endelige skemaer vil blive lagt under nyt fra kontoret op til opryk fredag den 26/4. 

Skemaerne vil i meget høj grad ligne de skemaer eleverne har på nuværende tidspunkt. Der vil dog 

være enkelte småændringer i lærere og fag. 

Planen er, at skemaerne i stor udstrækning fortsætter efter sommerferien, dog med undtagelse af 

hold 1’s skema hvor Frederik vil være tilbage fra barsel. 

 

Generalforsamling den 15/4 klokken 19.00 

Så er det tid til årets generalforsamling, hvor bestyrelsen og ledelsen gør status på årets arbejde. 

Der er selvfølgelig også mulighed for at stille op til skolebestyrelsen hvis man gerne vil sætte sit præg 

på skolen, og være med til at styre skolens fremtidige udvikling. Vi sætter stor pris på engagerede 

forældre og netop bestyrelsen er det sted hvor der er mulighed for at gøre den allerstørste forskel. 

Hvis du ønsker at stille op så skriv til formand Thomas Jung på tj@1080agency.com senest 8 dage 

inden generalforsamlingen, senest den 7. april klokken 23.59. 

Ved spørgsmål er man også velkommen til at rette henvendelse til Thomas på tlf. 20 77 67 07. 
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Hyggebyggedag den 4. maj klokken 10.00 – 16.00 

Vi holder hyggebyggedag den 4. maj, og vi har mange spændende projekter planlagt for dagen, så meld 

jer endelig til, jo flere vi er, jo mere kan vi nå! 

Nicolas og jeg har lagt en invitation for dagen på intra, hvis ikke man kan finde den, så kan man også 

skrive til mig eller Nicolas så melder vi jer på. Børn er også velkomne på dagen, og for nogle er det 

deres favorit ”skoledag” på hele året. 

Der vil selvfølgelig være forplejning, godt humør og gode muligheder for at få en uformel snak med 

bestyrelsen, ledelsen og andre af skolens forældre. 

 

Frokostpause til Hyggebyggedag i september 2023 

 

Glædelige hilsner fra Kristian Falentin Rasmussen 
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